РЕСПУБЛИКӔ ХУССАР ИРЫСТОНЫ

АХУЫРАД ӔМӔ ЗОНАДЫ

МИНИСТР АД

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ЗА Р Е ГИ С ТР ИР О В А Н О

• • / Г ” c w r j T j j  т J J  г.

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ № Ш-IgjL,
~=~~~~т=~~1угТ окт я бря"2ТЙ 2 г.

П Р И К А З

№270

О внесении изменений в Приказ от 12 января 2022г. №1 «Об утверждении
нормативов по определению численности работников, занятых

обслуживанием дошкольных образовательных организаций
Республики Южная Осетия»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ от 12 января 2022г. №1 «Об утверждении
нормативов по определению численности работников, занятых
обслуживанием дошкольных образовательных организаций Республики
Южная Осетия» (далее -  Нормативы) следующие изменения:

1) подпункт 2.2. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В дошкольных образовательных организациях, имеющих

самостоятельное центральное (водяное, газовое, паровое) отопление, на
отопительный сезон устанавливаются должности машинистов-операторов
котельной из расчета одна штатная единица в смену. Из общего числа
машинистов-операторов котельной одна должность устанавливается на
круглый год. При централизованном теплоснабжении (ТЭЦ) в дошкольных
образовательных организациях, имеющих тепловой пункт или элеватор,
устанавливается одна должность электрика, а при наличии бойлера и
насосов, когда требуется круглосуточное дежурство, устанавливаются
должности электриков из расчета одна штатная единица в смену».

2) подпункт 2.4. пункта 2 Нормативов изложить в новой редакции:

«2.4. Нормативы численности педагогов-психологов и учителей-логопедов
в дошкольных образовательных организациях для детей

от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет

Наименование групп 2 группы От 3 до 4
групп

От 5 до 7
групп

От 8 до 12 групп

Количество штатных
единиц педагогов-
психологов

0,25 0,5 1 1

При наличии детей с ОВЗ в штат образовательной
организации дополнительно вводится:
0,25 0,25 0,5 0,5

Количество штатных
единиц учителей-
логопедов

0,25 0,5 1 1

3) с абзаца 1 подпункта 2.8. пункта 2 Нормативов слова «заведующий
хозяйством» - исключить.

4) подпункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае необходимости руководителям дошкольных образовательных
организаций предоставляется право внесения изменений в штатные
расписания за счет других должностей при соответствующем обосновании
в пределах фонда оплаты труда, доведенного лимитными справками на
соответствующий период. Замена должностей работников может
осуществляться только в пределах одной категории.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.